ﬂ"mi.%
%"Qﬂom

g COMUNE DI SCICLI e

Libero Consorzio Comunale di Ragusa
Ufficic Appalti, Contratti, Provveditorato e Utenze

DETERMINAZIONE N, pEL 24{0Y] i@{}[

REGISTRO GENERALE N. DEL.Z-Z- /X
OGGETTO: Incasso ¢ Liquidazione. Imposta di registro e imposta di bollo per la registrazione
del Contratto di appalto per l'affidamento del Servizio di gestione, fruizione e valorizzazione dei

siti culturali di proprieta comunale. Associazione Culturale Le vie nuove del Sud Est con sede in
Scicli Via Marconi n. 4, 97018, (RG). CIG : 68155967BD

IL CAPO SETTORE

Premesso che:
- & stato registrato i} contratto Rep. 36388 del 27/04/2017 stipulato dal Comune di Scicli con
I'Associazione Culturale Le vie nuove del Sud Est, con sede in Scicli, 97018, Via Marconti n. 4, per
l'affidamento del Servizio di gestione, fruizione e valorizzazione dei siti culturali di proprieta
comunale;
- I'lmpresa con bollettino di ¢.c.p. n. 65 del 20/04/2017 ha effettuato il versamento della somma di €
245,00 per la registrazione del contratto di cui sopra. di cui € 45,00 per imposta di bollo ed € 200,00
per imposta di registro;
- con propria determina n. 18 del 11/05/2017 R.G. n. 501 del 24/05/2017 ¢ stata impegnata la
somma di € 245,00 (I = 433/17) per il pagamento dell'imposta di bollo e di registro dovuta per la
registrazione in forma pubblica amministrativa con modalita elettronica dello stesso, imputandola
alla Missione 99- Prg.01- Tit. 7- M. 02, macroaggregato 2, capitolo n. 10 “Deposito per spese
contrattuali”, del redigendo bilancio di previsione 2017/2019, annualita 2017, esercizio provvisorio
ex art. 163, commi 1 ¢ 3 del TUEL;
Visto I'accertamento n. 163/17 del 23/05/2017;
Ritenuto provvedere alla liquidazione della somma di € 245.00, per il pagamento dell'imposta di
bollo e di registrazione del suddetto contratto alla competente Agenzia delle Entrate;

Impegno di spesa autorizzato n. 433/17 € 245.00:

Liquidazioni disposte € 0,00;

Liquidazione disposta con il presente atto € 245.00;

Economia € 0.00.
Visto I’art. 184 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
Vista la deliberazione della sezione di controllo per la Regione Siciliana della Corte dei Conti n.
7/2017/PRSP, con la quale ¢& stato disposto, ai sensi dell'art. 148 bis, comma 3 del TUEL, quale
misura interdittiva ed inibitoria il divieto di effettuare spese per servizi non espressamente previsti
per legge nella misura e nei termini di cui all'art. 188, comma 1 quater del TUEL:
Visto il vigente regolamento di contabilita, approvato con delibera della Commissione Straordinaria
adottata con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 30/07/2015;
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.
Vista la determina sindacale n. 11 del 02/03/2017. con la quale sono stati conferiti gli incarichi
relativi alle posizioni organizzative dell'Ente.

DETERMINA



Per la causale in premessa:

1. Di incassare Ja somma complessiva di € 245,00, dovuta per la registrazione del contratto Rep.
36388 del 27/04/2017, relativo all'atfidamento del servizio in oggetto, introitata al titolo 3, tipologia
200, categoria 1, cap. 10, (A= 163/17},

2. di liguidare alla competente Agenzia delle Entrate la somma di € 245,00, dovuta per la
registrazione del Contratto Rep. 36388 del 27/04/2017 sottoscritto dal Comune di Scich con
I'Associazione Culturale Le vie nuove del Sud Est, prelevandola dalta Missione 99, programma 1,
macroaggregato 2, cap. 10, del redigendo bilancio di previsione 2017/2019, esercizio 2017, gestione
provvisoria, che risulta impegnata con determina R.G. n. 501 del 24/05/2017 (I= 433/17). dando

.. mandato alla BAPR - Tesoriere dell'Ente, di effettuare 1l versamento;

/3. che per effetto della presente liquidazione. la situazione delle somme impegnate con il
* “provvedimento suddetto risulta la seguente:
- Impegno di spesa autorizzato n. 433/17 € 245,00

Liquidazioni disposte (inclusa la presente) € 245,00

Economia € 0,00
4. di dare atto che vengono rispettate le previsioni dell'art. 163 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000,
gestione provisoria;
5. di dare atto che il presente provvedimento € compatibile con la misura di cui alla delibera n. 7 del
2017 della Corte dei Conti;
6. di dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato all’ Albo pretorio on line dell’Ente per
15 gg. consecutivi nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n.
33/2013 e s.m.i;
7. di trasmettere il presente provvedimento al Capo Settore Finanze per i controlli ed i riscontri
amministrativi, contabili e fiscali, previsti dall'art. 184, comma 4 de! T.U. approvato con D.Lgs. n.
267/2000 e dal regolamento di contabilita.

L'Istruttore Amministrativo

,{\“{ﬁr@ ﬁizia Nicita

V\] ATA 1l

ponsabile dgl i
ssa Mapfa R elli

Visto attestante |"effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali.
Addi

ACCERTAMENTON. 16317 Red” %H/Js-s-llsﬁ
IMPEGNO N. 433/17

LIQUIDAZIONE N. Ag@/[{écog 8685)

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Grazia Wﬁ

¢ 0

Visto per it riscontro di compatibilita di cui all’art. 183 comma 8 del T.u.o.e.l.

11 Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Grazia Maria Galanti

2 6 WG 20 QX 0

Addi




